
„Службени гласник РС“, бр. 116/2023 
 

 

 На основу члана 128о став 5. Закона о банкама („Службени гласник 
РС“, бр. 107/2005, 91/2010 и 14/2015) и члана 15a став 1. Закона о 
Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 
85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – 
одлука УС и 44/2018), Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МИНИМАЛНОМ ЗАХТЕВУ ЗА 
КАПИТАЛОМ И ПОДОБНИМ ОБАВЕЗАМА БАНКЕ 

 
 1. У Одлуци о минималном захтеву за капиталом и подобним 
обавезама банке („Службени гласник РС“, бр. 30/2015 и 78/2017), у 
тачки 11. став 3. мења се и гласи: 
 
  „Ако се банка након истека рока из става 2. ове тачке не усклади 
с минималним захтевом за капиталом и подобним обавезама који је 
утврђен решењем из става 1. ове тачке – Народна банка Србије пре 
доношења решења у складу с чланом 128ђ Закона процењује да ли 
постоји значајна препрека за реструктурирање банке.“.  
 
  Након става 3. додаје се став 4, који гласи: 
 
  „Ако у складу са ставом 3. ове тачке процени да препрека за 
реструктурирање банке није значајна – Народна банка Србије решењем 
из става 1. ове тачке одређује банци план активности, начин и рокове 
за усклађивање с минималним захтевом за капиталом и подобним 
обавезама.“. 
  
 2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије“.  
 
 
ИО НБС бр. 94 Председавајућа 
25. децембра 2023. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 
 


